
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-03-01 
 

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 91-3190, i. k. 1011010ISTA00IX-547 

 

TAR pastaba. 2023-12-14 įstatymas Nr. XIV-2326 taikomas rengiant 2025 ir vėlesnių metų Valstybės 

socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymo projektus. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 

Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų sandaros įstatymo Nr. IX-547 2, 3, 4 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymas 

 
Nauja redakcija nuo 2023-07-02: 

Nr. XIV-1966, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-30, i. k. 2023-10359 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS SOCIALINIŲ FONDŲ BIUDŽETŲ SANDAROS 

ĮSTATYMAS 

 

2001 m. spalio 11 d. Nr. IX-547 

Vilnius 

 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis ir tikslas 

1. Šis įstatymas nustato Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų – 

Valstybinio socialinio draudimo fondo, Garantinio fondo ir Ilgalaikio darbo išmokų fondo 

– biudžetų turinį, šių biudžetų rengimo, tvirtinimo ir vykdymo tvarką. 

2. Šio įstatymo tikslas – siekiant ilgalaikės, visapusiškos socialinės Lietuvos 

Respublikos gyventojų gerovės, užtikrinti, kad sudarant ir vykdant valstybės socialinių 

fondų biudžetus būtų numatyti pakankami ištekliai Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų 

darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo nuostatoms įgyvendinti, 

kad šie ištekliai būtų įtraukiami į apskaitą ir naudojami pagal paskirtį teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

3. Šiuo įstatymu įgyvendinamas Europos Sąjungos teisės aktas, nurodytas šio 

įstatymo priede. 

 
 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Draudžiamųjų pajamų bazė – apdraustojo pajamos, nuo kurių skaičiuojamos 

socialinės įmokos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CA0F08EF687E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5f7e8e0fea511ed9978886e85107ab2


 

 2 

2. Garantinis fondas (toliau – GF) – Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus 

nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 4 straipsnyje nurodytas valstybės socialinis 

fondas, kuriame kaupiamos turto ir įsipareigojimų, susijusių su šio fondo administravimo 

įstaigų administruojamomis įmokomis ir išmokomis, sumos ir kitos sumos, susijusios su 

šio fondo administravimo įstaigų atliekamomis funkcijomis, kurios joms pavestos teisės 

aktais, reglamentuojančiais šio fondo veiklą. 

3. Ilgalaikio darbo išmokų fondas (toliau – IDIF) – Garantijų darbuotojams jų 

darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 13 straipsnyje nurodytas 

valstybės socialinis fondas, kuriame kaupiamos turto ir įsipareigojimų, susijusių su šio 

fondo administravimo įstaigų administruojamomis įmokomis ir išmokomis, sumos ir kitos 

sumos, susijusios su šio fondo administravimo įstaigų atliekamomis funkcijomis, kurios 

joms pavestos teisės aktais, reglamentuojančiais šio fondo veiklą. 

4. Socialinės įmokos – apdraustųjų asmenų ir (ar) jų draudėjų, taip pat 

savarankiškai dirbančių asmenų mokamos įstatymų nustatyto dydžio įmokos į Valstybinio 

socialinio draudimo fondą, Garantinį fondą ir Ilgalaikio darbo išmokų fondą. 

5. Socialinės išmokos – Valstybinio socialinio draudimo įstatyme ir (ar) Garantijų 

darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatyme nustatytos 

išmokos. 

6. Valstybės socialinių fondų biudžetai – kaupimo principu rengiami ir Lietuvos 

Respublikos Seimo tvirtinami valstybės socialinių fondų pajamų ir sąnaudų planai 

biudžetiniams metams. 

7. Valstybės socialinių fondų biudžetų rezultatai – valstybės socialinių fondų 

biudžetinių metų pajamų ir sąnaudų skirtumai – pertekliai arba deficitai. 

8. Valstybės socialinių fondų įplaukos – valstybės socialinių fondų lėšos, 

faktiškai gautos teikiant teisės aktais pavestas šių fondų ir kitas viešąsias paslaugas. 

9. Valstybės socialinių fondų išlaidos – valstybės socialinių fondų lėšos, faktiškai 

išmokėtos teikiant teisės aktais pavestas šių fondų ir kitas viešąsias paslaugas. 

10. Valstybės socialinių fondų pajamos – kaupimo principu apskaitomos 

valstybės socialinių fondų, teikiant teisės aktais pavestas šių fondų ir kitas viešąsias 

paslaugas, gautos, gaunamos arba gausimos pajamos, neatsižvelgiant į įplaukų gavimo 

laiką. 

11. Valstybės socialinių fondų sąnaudos – kaupimo principu apskaitomos 

valstybės socialinių fondų, teikiant teisės aktais pavestas šių fondų ir kitas viešąsias 



 

 3 

paslaugas, patirtos, patiriamos arba patirsimos sąnaudos, neatsižvelgiant į jų patyrimo 

laiką. 

12. Valstybinio socialinio draudimo fondas (toliau – VSDF) – valstybės 

socialinis fondas, kuriame kaupiamos turto ir įsipareigojimų, susijusių su šio fondo 

administravimo įstaigų administruojamomis socialinio draudimo įmokomis ir išmokomis, 

sumos ir kitos sumos, susijusios su šio fondo administravimo įstaigų atliekamomis 

funkcijomis, kurios joms pavestos teisės aktais, reglamentuojančiais šio fondo veiklą.  

13. Neteko galios nuo 2024-03-01 
Straipsnio dalies naikinimas: 

Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 

 

14. Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto struktūrinio rezultato 

rodiklis (toliau – VSDF biudžeto struktūrinio rezultato rodiklis) – pagal ekonominį ciklą 

patikslintas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto rezultato rodiklis, parodantis, 

koks būtų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto rezultatas, jeigu faktinis 

bendrasis vidaus produktas būtų lygus potencialiam bendrajam vidaus produktui, kai 

netaikytos laikinojo poveikio priemonės – su ekonomikos cikliniais svyravimais nesusiję 

veiksniai, kurie paveikia Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto rodiklius tik 

nurodytu laikotarpiu, sumažindami (ar padidindami) Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžeto rezultato rodiklį ar Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

sukauptą skolą (vienkartinis poveikis) arba pagerindami (ar pablogindami) Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto būklę jo būklės ateityje sąskaita. 

15. Valstybinio socialinio draudimo fondo kasos apyvartos lėšos (toliau – kasos 

apyvartos lėšos) – lėšos Valstybinio socialinio draudimo fondo sąskaitose, būtinos pinigų 

cirkuliacijai užtikrinti. 

16. Valstybinio socialinio draudimo įmokų tarifai (toliau – socialinio draudimo 

įmokų tarifai) – draudėjų, apdraustųjų ir savarankiškai dirbančių asmenų mokamų 

socialinio draudimo įmokų dydžiai, nustatomi atskiroms socialinio draudimo rūšims 

siekiant užtikrinti pakankamą šių rūšių socialinio draudimo finansavimą. Valstybinio 

socialinio draudimo įmokų tarifai išreiškiami procentais nuo draudžiamųjų pajamų bazės 

arba socialiniam draudimui deklaruojamų pajamų sumos ir tvirtinami Valstybės socialinių 

fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymu kiekvieniems biudžetiniams metams. 

17. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžiamos Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo 

išmokų įstatyme, Valstybinio socialinio draudimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8


 

 4 

biudžeto sandaros įstatyme, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatyme.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VALSTYBĖS SOCIALINIŲ FONDŲ BIUDŽETŲ PAJAMOS IR SĄNAUDOS  

 

3 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetai 

1. Valstybės socialinių fondų biudžetai sudaromi biudžetiniams metams, taikant 

kaupimo principą, pagal kurį biudžetiniams metams priskirtinos apskaičiuotos pajamos ir 

su biudžetiniais metais sutampančių laikotarpių sąnaudos nurodomos pagal jų 

apskaičiavimo laikotarpius, neatsižvelgiant į valstybės socialinių fondų įplaukų gavimo ir 

valstybės socialinių fondų išlaidų patyrimo laiką. 

2. Valstybės socialinių fondų biudžetų pajamų ir sąnaudų klasifikaciją pagal jų 

pobūdį ir paskirtį tvirtina Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – VSDF valdyba) direktorius. 

3. Valstybės socialinių fondų biudžetų pajamos ir sąnaudos biudžetiniams metams 

planuojamos atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos tam tikrų metų biudžeto patvirtinimo 

įstatymo projektu siūlomas patvirtinti valstybės socialinių fondų biudžetų agreguotas 

pajamų sumas, valstybės socialinių fondų biudžetams paskirstytas agreguoto asignavimų 

limito dalis, kitiems biudžetiniams metams numatomus socialinio draudimo įmokų tarifus, 

socialinių išmokų dydžius, planuojamas gauti lėšas iš valstybės biudžeto ir (ar) kitų 

valstybės piniginių išteklių, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengtą atitinkamų 

metų ekonominės raidos scenarijų (toliau – ekonominės raidos scenarijus), pajamų, 

sąnaudų ir kitų rodiklių kitimo per paskutinius 2 metus tendencijas. Valstybės socialinių 

fondų biudžetų planavimo metodiką tvirtina VSDF valdybos direktorius. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 

 

4 straipsnis. VSDF biudžeto pajamos 

1. VSDF biudžeto pajamas sudaro: 

1) valstybinio socialinio draudimo (toliau – socialinis draudimas) įmokos, kurias 

draudėjai, apdraustieji, savarankiškai dirbantys asmenys ir savanoriškai socialiniu 

draudimu besidraudžiantys asmenys privalo sumokėti į VSDF pagal Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 4, 5 ir 6 straipsnius; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8


 

 5 

2) iš valstybės biudžeto ir (ar) kitų valstybės piniginių išteklių gautos lėšos, 

nurodytos šio straipsnio 3 dalyje; 

3) delspinigiai, palūkanos ir baudos; 

4) VSDF veiklos pajamos; 

5) kitos teisėtai gautinos lėšos. 

2. VSDF biudžeto pajamas sudarančios socialinio draudimo įmokos skirstomos 

pagal socialinio draudimo rūšis, nurodytas Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose. 

3. VSDF biudžeto pajamoms priskiriamos iš valstybės biudžeto Valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje ir 23 straipsnio 1 dalyje nurodytais 

atvejais gaunamos lėšos. Lėšų VSDF biudžetui iš valstybės biudžeto skiriama 

atsižvelgiant ir į VSDF finansinę padėtį, kai dėl Seimo ar Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės priimtų teisės aktų padidėja VSDF sąnaudos arba sumažėja jo pajamos, o 

atskirų socialinio draudimo rūšių įmokų tarifai nekeičiami arba keičiami nepakankamai. 

Sprendimą dėl šių lėšų iš valstybės biudžeto skyrimo priima Seimas, priimdamas tam tikrų 

metų biudžeto patvirtinimo įstatymą ir tvirtindamas atitinkamų biudžetinių metų VSDF 

biudžetą. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 

 

5 straipsnis. VSDF biudžeto sąnaudos 

1. VSDF biudžeto sąnaudas sudaro: 

1) Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose 

nurodytų socialinio draudimo rūšių išmokų sąnaudos; 

2) VSDF veiklos sąnaudos – VSDF administravimo įstaigų, atliekančių joms 

pavestas funkcijas, finansavimo sąnaudos, kurių klasifikaciją tvirtina VSDF valdybos 

direktorius, ilgalaikio turto nuvertėjimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, taip pat 

kitos VSDF veiklos sąnaudos; 

3) neatgautinos ir abejotinai atgautinos sumos – VSDF valdybos direktoriaus 

nustatyta tvarka įvertinta neatgautinų sumų nurašymo ir abejotinai atgautinų sumų 

nuvertėjimo sąnaudų suma. 

2. VSDF sąnaudos socialinio draudimo išmokoms, kurioms taikomos tarptautinės 

sutartys ar Europos Sąjungos reglamentai dėl socialinės apsaugos, priskiriamos 

atitinkamos socialinio draudimo rūšies VSDF biudžeto sąnaudoms. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8


 

 6 

3. VSDF administravimo įstaigų finansavimo sąnaudoms skiriama iki 3 procentų 

VSDF biudžeto sąnaudų.  

 

6 straipsnis. GF biudžeto pajamos 

GF biudžeto pajamas sudaro: 

1) darbdavių mokamos Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir 

ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje nustatytos socialinės įmokos į GF; 

2) delspinigiai, palūkanos ir baudos; 

3) fizinių ir juridinių asmenų, kitų organizacijų ir jų padalinių savanoriškos 

socialinės įmokos; 

4) iš valstybės biudžeto, kitų valstybės piniginių išteklių ir (ar) Europos Sąjungos 

struktūrinių ir kitų fondų pervedamos lėšos;  

5) pajamos už investuotas laikinai laisvas GF lėšas; 

6) kitos teisėtai gautinos lėšos. 

 

7 straipsnis. GF biudžeto sąnaudos 

GF biudžeto sąnaudas sudaro: 

1) socialinės išmokos, skirtos Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus 

nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų darbdavių 

darbuotojams nesumokėtoms su darbo santykiais susijusių Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1–6 punktuose nurodytų pajamų, nuo kurių 

atskaičiuoti mokėtini mokesčiai ir pensijų kaupimo įmokos pagal Lietuvos Respublikos 

pensijų kaupimo įstatymą, sumoms mokėti; 

2) mokesčiai, nurodyti Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

13 straipsnyje (išskyrus gyventojų pajamų mokestį) ir kurie skaičiuojami nuo 

darbuotojams priskaičiuotų pajamų, nurodytų šio straipsnio 1 punkte, mokami Garantinio 

fondo nuostatuose nustatyta tvarka; 

3) GF administravimo sąnaudos; 

4) laikinai laisvų GF lėšų investavimo sąnaudos; 

5) kitos sąnaudos. 

 

8 straipsnis. IDIF biudžeto pajamos 

IDIF biudžeto pajamas sudaro: 



 

 7 

1) darbdavių mokamos Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir 

ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 14 straipsnio 3 dalyje nustatytos socialinės įmokos į 

IDIF; 

2) delspinigiai, palūkanos ir baudos; 

3) fizinių ir juridinių asmenų, kitų organizacijų ir jų padalinių savanoriškos 

socialinės įmokos; 

4) iš valstybės biudžeto ir (ar) kitų valstybės piniginių išteklių pervedamos lėšos;  

5) pajamos už investuotas laikinai laisvas IDIF lėšas; 

6) kitos teisėtai gautinos lėšos. 

 
 

9 straipsnis. IDIF biudžeto sąnaudos 

IDIF biudžeto sąnaudas sudaro: 

1) ilgalaikio darbo išmokos;  

2) IDIF administravimo sąnaudos; 

3) laikinai laisvų IDIF lėšų investavimo sąnaudos; 

4) kitos sąnaudos. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VALSTYBĖS SOCIALINIŲ FONDŲ BIUDŽETŲ PROJEKTŲ RENGIMAS IR 

TVIRTINIMAS 

 

10 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetų projektų rengimo ir teikimo 

Seimui tvarka 

1. Valstybės socialinių fondų biudžetų projektus kartu su Valstybės socialinių 

fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu, vadovaudamasi šio įstatymo, 

Valstybinio socialinio draudimo įstatymo, Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus 

nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo, Biudžeto sandaros įstatymo nuostatomis 

bei socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamomis valstybės socialinių fondų 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, atsižvelgdama į naujausią Finansų 

ministerijos parengtą ir paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų preliminarius pagrindinius rodiklius, rengia ir su Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija suderina VSDF valdyba. Kartu su 

Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu parengiamas 



 

 8 

valstybės socialinių fondų biudžetų projektų aiškinamasis raštas, kitų dvejų biudžetinių 

metų numatomų valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių prognozė ir kita informacija. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 

 

2. Valstybės socialinių fondų biudžetų projektų aiškinamajame rašte ir kitoje 

informacijoje pateikiama informacija apie numatomus Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose nurodytų atskirų socialinio draudimo rūšių 

rezultatus, kitų biudžetinių metų valstybės socialinių fondų įplaukas ir išlaidas, taip pat 

pateikiami lydimieji dokumentai ir pagrindimai.  

3. VSDF biudžetas planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad 

atitiktų Lietuvos Respublikos Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 

VSDF biudžetui nustatytą biudžeto taisyklę. 

4. VSDF valdyba Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektą kartu su aiškinamuoju raštu ir kita informacija teikia svarstyti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo tarybai (toliau – VSDF taryba).  

5. Kai VSDF taryba apsvarsto Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projektą, VSDF valdyba projektą kartu su VSDF tarybos išvada, 

aiškinamuoju raštu ir kita informacija teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, o ši 

teikia juos derinti Finansų ministerijai ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, o 

suderinusi – svarstyti Vyriausybei. 

6. Vyriausybė, pritarusi Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektui, ne vėliau kaip likus 75 kalendorinėms dienoms iki einamųjų 

biudžetinių metų pabaigos jį kartu su aiškinamuoju raštu ir kita informacija pateikia 

Seimui.  

 

11 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo 

įstatymu tvirtinami rodikliai 

1. Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymu 

atitinkamiems biudžetiniams metams tvirtinami: 

1) valstybės socialinių fondų biudžetai (pajamos, sąnaudos, planuojami metų 

rezultatai); 

2) atitinkamų biudžetinių metų valstybės socialinių fondų įplaukos ir išlaidos, 

kasos apyvartos lėšos;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8


 

 9 

3) socialinio draudimo įmokų tarifai (draudėjų nedarbo draudimo įmokų tarifas; 

šalies bendrasis nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo įmokos tarifas, 

nelaimingų atsitikimų darbe įmokos tarifų grupių skaičius ir šių grupių tarifai; apdraustųjų 

pensijų, ligos ir motinystės draudimo įmokų tarifas); 

4) valstybės biudžeto lėšų, skirtų bendrajai pensijos daliai finansuoti, dydis; 

5) lėšų, skiriamų individualiai pensijos daliai indeksuoti, dydis; 

6) lėšų, gautinų iš valstybės biudžeto ir (ar) kitų valstybės piniginių išteklių, dydis; 

7) dydis, skirtas VSDF veiklos sąnaudų kompensacijai už išmokų, finansuojamų iš 

valstybės biudžeto, skyrimą, mokėjimą, pristatymą ir išieškojimą apskaičiuoti, išreikštas 

procentais nuo šioms išmokoms skirtos valstybės biudžeto lėšų sumos; 

8) dydis, skirtas VSDF veiklos sąnaudų kompensacijai už įmokų pervedimą ar 

įmokų surinkimą ir pervedimą į fondus apskaičiuoti, išreikštas procentais nuo 

planuojamos šių įmokų surinkimo sumos; 

9) kiti rodikliai, būtini valstybės socialinių fondų biudžetams vykdyti.  

2. Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatyme taip pat 

numatomi šaltiniai, iš kurių, esant laikinam lėšų trūkumui, šis trūkumas bus dengiamas.  

3. Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatyme numatoma 

paskolų, paimtų siekiant vykdyti įsipareigojimus apdraustiesiems, palūkanas dengti iš 

valstybės biudžeto lėšų. 

 

12 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetų tvirtinimas  

1. Valstybės socialinių fondų biudžetai atitinkamiems biudžetiniams metams 

tvirtinami priimant Valstybės socialinių fondų biudžetų rodiklių patvirtinimo įstatymą. 

2. Valstybės socialinių fondų biudžetus kitiems biudžetiniams metams Seimas 

tvirtina ne vėliau kaip likus 14 kalendorinių dienų iki einamųjų biudžetinių metų pabaigos. 

Jeigu valstybės socialinių fondų biudžetai laiku nepatvirtinami, prasidėjus naujiems 

biudžetiniams metams taikomi praėjusių biudžetinių metų socialinio draudimo įmokų 

tarifai, o VSDF veiklos ir GF bei IDIF administravimo sąnaudos nuo naujų biudžetinių 

metų pradžios iki valstybinių socialinių fondų biudžetų patvirtinimo kiekvieną mėnesį 

negali viršyti 1/12 praėjusiais biudžetiniais metais atitinkamo valstybės socialinio fondo 

veiklos ar administravimo sąnaudoms skirtų lėšų. 

3. Patvirtinus valstybės socialinių fondų biudžetus, VSDF valdyba pagal 

klasifikacijos straipsnius ketvirčiais paskirsto ir patvirtina valstybės socialinių fondų 



 

 10 

biudžetų pajamas ir sąnaudas, patvirtina VSDF administravimo įstaigų veiklos sąnaudų 

sąmatas. 

 

13 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetų tikslinimas 

Jeigu Seimas ar Vyriausybė priima teisės aktus, dėl kurių keičiasi valstybės 

socialinių fondų sąnaudos arba pajamos, ir (arba) atsiranda aplinkybės, kurių nebuvo 

galima numatyti rengiant valstybės socialinių fondų biudžetų projektus ir juos tvirtinant, 

valstybės socialinių fondų biudžetai tikslinami tokia pačia tvarka, kokia jie rengiami, 

teikiami ir tvirtinami.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VALSTYBĖS SOCIALINIŲ FONDŲ BIUDŽETŲ VYKDYMAS 

 

14 straipsnis. Valstybės socialinių fondų biudžetų vykdymas  

1. Už valstybės socialinių fondų biudžetų vykdymą atsakinga VSDF valdyba.  

2. Jeigu, vykdant einamųjų biudžetinių metų VSDF biudžetą, VSDF sąskaitose 

esamų lėšų dalis, netrikdant valstybės socialinių fondų įsipareigojimų apdraustiesiems 

vykdymo, gali būti panaudota papildomoms valstybės socialinių fondų pajamoms tais 

metais gauti, šios lėšos VSDF valdybos direktoriaus nustatyta ir su VSDF taryba suderinta 

tvarka investuojamos VSDF direktoriaus sprendimu. GF ir IDIF laikinai laisvos lėšos 

investuojamos Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo 

išmokų įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Pasibaigus biudžetiniams metams, VSDF administravimo įstaigų veiklos 

finansavimo sąskaitose esamų lėšų likučiai, įvertinus atitinkamų metų pabaigoje 

susidariusius nebaigtus vykdyti įsipareigojimus, kiekvienais metais iki vasario 1 dienos 

pervedami į VSDF lėšų sąskaitą. 

4. Pasibaigus biudžetiniams metams, nepanaudotos valstybės biudžeto lėšos 

Biudžeto sandaros įstatymo nustatyta tvarka grąžinamos į valstybės biudžetą. 

5. VSDF pinigų cirkuliacijai užtikrinti kasos apyvartos lėšų suma turi būti ne 

mažesnė kaip vidutinė VSDF biudžeto pusės mėnesio VSDF išlaidų suma, neįskaitant 

Valstybinio socialinio draudimo rezervinio fondo veiklos išlaidų.   

 

15 straipsnis. Valstybės socialinių fondų ataskaitų rinkinių rengimas  



 

 11 

1. Valstybės socialinių fondų ataskaitų rinkinių sudėtį, šių rinkinių rengimo, 

pasirašymo, teikimo, skelbimo ir audito reikalavimus nustato Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymas.  

2. Valstybės socialinių fondų tarpinių ataskaitų rinkinius ir metinių ataskaitų 

rinkinį rengia VSDF valdyba.  

3. VSDF valdyba valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų rinkinį teikia 

svarstyti VSDF tarybai, ši pateikia dėl jo išvadą. VSDF valdyba valstybės socialinių fondų 

metinių ataskaitų rinkinį kartu su VSDF tarybos išvada ne vėliau kaip iki einamųjų metų 

balandžio 1 dienos teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

 
Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 
RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 
 



 

 

Lietuvos Respublikos  

valstybės socialinių fondų  

biudžetų sandaros įstatymo 

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

2011 m. lapkričio 8 d. Tarybos direktyva 2011/85/ES dėl reikalavimų valstybių 

narių biudžetų sistemoms. 

_______________ 

 

 

 
Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. IX-871, 2002-05-07, Žin., 2002, Nr. 52-1984 (2002-05-24) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 3, 5, 6 IR 7 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Šio Įstatymo 3 straipsnyje išdėstyto 6 straipsnio 3 dalies nuostata, kad Fondo biudžeto veiklos sąnaudas 

sudaro ir Fondo įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo bei jų valstybinio socialinio draudimo sąnaudos, 

įsigalioja nuo 2002 m. liepos 1 d. 

Šis Įstatymas, išskyrus 1 straipsnį, įsigalioja nuo 2004 m. sausio 1 d.  

Pakeistas įstatymo įsigaliojimas: 

1.1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. IX-1230, 2002-12-10, Žin., 2002, Nr. 123-5522 (2002-12-24) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 3, 

5, 6 IR 7 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO 5 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. IX-1266, 2002-12-10, Žin., 2002, Nr. 123-5551 (2002-12-24) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 3 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2003 m. sausio 1 d. 

 

3. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. IX-1748, 2003-10-07, Žin., 2003, Nr. 101-4535 (2003-10-29) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2004 m. sausio 1 d. 

 

4. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. IX-2540, 2004-11-04, Žin., 2004, Nr. 171-6300 (2004-11-26) 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO, 

ŽALOS ATLYGINIMO DĖL NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE AR SUSIRGIMŲ PROFESINE 

LIGA LAIKINOJO ĮSTATYMO, SVEIKATOS DRAUDIMO ĮSTATYMO, NEDARBO SOCIALINIO 

DRAUDIMO ĮSTATYMO, VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ ĮSTATYMO, 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO, 

INVALIDŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS ĮSTATYMO, VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO 

PENSIJŲ ĮSTATYMO 33, 34, 36, 45 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO 45(1) STRAIPSNIU 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0085&locale=lt
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=166846&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197693&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197571&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=220089&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=245862&b=


 

 2 

ĮSTATYMO, VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ ĮSTATYMO 9, 16, 28, 35, 36, 40, 43, 

45, 49, 50, 54 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO BEI ĮSTATYMO PAPILDYMO 55(6) 

STRAIPSNIU IR VII SKYRIUMI ĮSTATYMO, VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ 

ĮSTATYMO 2, 10, 28, 29, 34, 35, 38, 39, 40, 45, 49, 54, 56 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

BEI ĮSTATYMO PAPILDYMO 55(1), 55(2), 55(3), 55(4), 55(5) STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO, LIGOS IR 
MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2005 m. sausio 1 d. 

 

5. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. X-667, 2006-06-08, Žin., 2006, Nr. 72-2683 (2006-06-28) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 5 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2006 m. liepos 1 d. 

 

6. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. X-751, 2006-07-11, Žin., 2006, Nr. 82-3253 (2006-07-27) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Nauja įstatymo redakcija 

Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja nuo 2007 m. sausio 1 d. 

 

7. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. X-1213, 2007-06-26, Žin., 2007, Nr. 77-3047 (2007-07-12) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 

PAKEITIMO ĮSTATYMAS 
Nauja įstatymo redakcija 

Šis įstatymas įsigalioja tų metų, kurių ataskaitų rinkinius viešojo sektoriaus subjektai privalo sudaryti pagal 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą, sausio 1 dieną. 

Pakeitimas: 

7.1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. X-1829, 2008-11-14, Žin., 2008, Nr. 137-5378 (2008-11-29) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Nauja įstatymo redakcija 

Naujos įstatymo redakcijos pakeitimai: 

7.1.1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-308, 2009-06-18, Žin., 2009, Nr. 77-3172 (2009-06-30) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS 

ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO 1 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

7.1.2. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-475, 2009-11-12, Žin., 2009, Nr. 141-6198 (2009-11-28) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS 

ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO 1 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

8. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-932, 2010-06-22, Žin., 2010, Nr. 81-4226 (2010-07-10) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 2, 15 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

Šis įstatymas, išskyrus 4 straipsnį, įsigalioja 2011 m. sausio 1 d. 

Įstatymo taikymo pakeitimas: 

8.1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-1345, 2011-04-21, Žin., 2011, Nr. 52-2520 (2011-05-03) 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=278838&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=280579&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=301369&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=331623&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347288&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=357960&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=377090&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=397385&b=


 

 3 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 2, 

15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMO 3 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

9. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-1344, 2011-04-21, Žin., 2011, Nr. 52-2519 (2011-05-03) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 15 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

10. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-2275, 2012-10-16, Žin., 2012, Nr. 127-6384 (2012-11-03) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 2, 4, 6, 9 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

 

11. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-2304, 2012-10-17, Žin., 2012, Nr. 127-6393 (2012-11-03) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 3, 4, 5, 6, 7, 

9, 11, 13, 14, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

Šis įstatymas, išskyrus 3 straipsnio 2 dalį, 7 straipsnio 1 ir 3 dalis ir šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 

2013 m. sausio 1 d.  

Šio įstatymo 3 straipsnio 2 dalis, 7 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

Šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalis, 7 straipsnio 2 dalis galioja iki 2014 m. gruodžio 31 d. 

Šio įstatymo 7 straipsnio 3 dalies normos taikomos nustatant paskolų, suteiktų po 2014 m. sausio 1 d., 

palūkanų dengimą iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

Šis įstatymas ir jo galiojimas keistas: 
11.1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XII-124, 2012-12-20, Žin., 2012, Nr. 154-7930 (2012-12-29) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 3, 

4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMO 3, 7 IR 11 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMAS 

11.2. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XII-667, 2013-12-12, Žin., 2013, Nr. 140-7049 (2013-12-30) 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO 

SANDAROS ĮSTATYMO 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO ĮSTATYMO 7 IR 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 
 

 

12. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XII-402, 2013-06-25, Žin., 2013, Nr. 73-3657 (2013-07-09) 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO 2 

STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2013 m. rugsėjo 1 d. 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XII-667, 2013-12-12, Žin., 2013, Nr. 140-7049 (2013-12-30); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-

00384 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 

13, 14, 15 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo 7 ir 11 straipsnių pakeitimo ĮSTATYMAS 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=397384&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435487&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=435612&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=440395&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=462852&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=452596&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ba49bcb089d911e397b5c02d3197f382


 

 4 

Nr. XII-1345, 2014-11-20, paskelbta TAR 2014-11-26, i. k. 2014-17994 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 1, 2, 9, 

11, 15 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 16 straipsniu ir priedu įstatymas 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XII-2511, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-07-15, i. k. 2016-20648 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 2, 4, 5, 

6, 11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymas 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-131, 2016-12-20, paskelbta TAR 2016-12-29, i. k. 2016-29835 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 2, 4, 5, 

6, 11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XII-2511 5 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-825, 2017-12-05, paskelbta TAR 2017-12-13, i. k. 2017-20049 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 2, 4, 5, 

7 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymas 
 

6. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-1337, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-05, i. k. 2018-11430 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 4, 5, 6, 

7 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymas 
 
7. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIII-3314, 2020-10-01, paskelbta TAR 2020-10-13, i. k. 2020-21252 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 1, 2, 5, 

13, 15 straipsnių, antrojo ir trečiojo skirsnių pavadinimo pakeitimo ir 8 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymas 
 

8. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-848, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-30, i. k. 2021-27748 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 1, 2, 5, 

13, 15 straipsnių, antrojo ir trečiojo skirsnių pavadinimo pakeitimo ir 8 straipsnio pripažinimo netekusiu 
galios įstatymo Nr. XIII-3314 9 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

9. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-1966, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-30, i. k. 2023-10359 
Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sandaros įstatymo Nr. IX-547 

pakeitimo įstatymas 
 

10. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-2326, 2023-12-14, paskelbta TAR 2023-12-23, i. k. 2023-25313 
Lietuvos Respublikos valstybės socialinių fondų biudžetų sandaros įstatymo Nr. IX-547 2, 3, 4 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1d3021e0757311e4805fa6cb12e2ef99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6f9531e04a7011e6b5d09300a16a686c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8b87540cd9411e6a2cac7383cbb90a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fa3d8830e00e11e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0381300801811e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bcbd73e00d4111ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f12e3f00697611eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5f7e8e0fea511ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1191150a15b11eea5a28c81c82193a8

